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úvodník, tiráž

MORAVSKOBUDĚJOVICKO 

Upozornění pro přispěvatele: uzávěrka č. 1 / 2024 je 10. 12. 2023.

Vážené kolegyně a kolegové,
milí občané mikroregionu!

Jana Kiesewetterová, 
předsedkyně Moravskobudějovického mikroregionu 
a radní města Moravské Budějovice
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město informuje

Z jednání a usnesení rady města Moravské Budějovice

Rada města na své 27. schůzi dne 17. října 2023 mj.:

Rada města na své 28. schůzi dne 31. října 2023 mj.:

Rada města na své 29. schůzi dne 3. listopadu 2023 mj.:

Marie Růžičková, odbor kanceláře starosty a školství

Podpořil Kraj Vysočina 

Změna poplatku za použití WC

-pok-

SVOZ PLASTŮ ZE ŽLUTÝCH 
POPELNIC

v úterý 19. prosince,

v pátek 22. prosince.
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město informuje

Proslov starosty Moravských Budějovic Martina Ferdana
„Vážené dámy, vážení pánové, milí spo-

luobčané! Je mi velkou ctí, že vás dnes 
mohu přivítat na slavnostním shromáždě-
ní, které naše město uspořádalo. 

Všichni z  nás máme doma kalendář. 
Pro každého z nás je zcela obvyklou a sa-
mozřejmou věcí. Vždy začíná 1. lednem 
a končí 31. prosincem. Svá specifika však 
má kalendář historický. K  nejdůležitějším, 
nejvýznamnějším, ale i  nejradostnějším 
datům patří 28. říjen 1918. Dnes je tomu 
již sto pět let, kdy v propadlišti dějin zmi-
zely názvy, které byly součástí naší histo-
rie. Pojmy knížectví, království, císařství 
byly nahrazeny novými, většině lidu tehdy 
neznámými: republika, demokracie, stejně 
jako tituly: kníže, král, císař nahradilo nové, 
tenkrát zcela neslýchané slovo: prezident. 

S  žádným datem nebylo tak manipulo-
váno jako s  tímto, což také svědčí o  jeho 
výjimečnosti. Nacisté ho prostě zrušili, 
zakázali. V  dobách vedoucí úlohy Komu-
nistické strany Československa bylo poní-
ženo na  Den znárodnění; 28. říjen neměl 
ani statut státního svátku a byl označován 
za buržoazní přežitek, který patří na sme-
tiště dějin.

To všechno je již za  námi a  téměř se 
vším jsme se vyrovnali. A  to není tak 
málo. Všechny ty šrámy, které nám zůsta-
ly na duši a na srdci, spojené s vděčnými 
vzpomínkami na ty, kteří se za nás oběto-
vali, budiž nám výstrahou a stále připomí-
naným poučením. A to je také jeden z dů-
vodů, proč se tu každoročně scházíme. 

Položme si otázku: „Byli bychom my, ny-

nější občané České republiky, schopni se 
dobrovolně a bez váhání zachovat ve vzta-
hu k naší vlasti stejně jako tehdy naši před-
kové? Byli bychom ochotni nabídnout své 
životy výměnou za  svobodu a  samostat-
nost, jako to učinili v 1. světové válce naši 
legionáři nebo ve  2. světové válce např. 
naši letci i všichni ti, kteří bojovali na Zápa-
dě či na Východě? Odpověď na tyto otázky 
nechám na  vás, ale jsem přesvědčen, že 
bychom se na ni shodli všichni.

Vážené dámy, vážení pánové, položením 
věnce k Památníku věčné slávy vzpomeň-
me všech, kteří se na vzniku Českosloven-
ska podíleli, a uctěme tak jejich památku 
a navazujme na jejich odkaz.

Děkuji vám za pozornost.“

Připomínka výročí vzniku republiky v novém hávu

Luboš Janoušek



město informuje

Moravské Budějovice opět uspěly v soutěži „Přívětivý úřad“

Zasedala a jednala Bezpečnostní rada města

–pok–

S  oceněním jsou spokojeni vedoucí organizačního odboru 
Vladimíra Pešková i starosta Martin Ferdan. 

Foto: Barbora Pokorná

Druhé letošní vítání moravskobudějovických občánků

Petra Brabencová, matrikářka 

Vzhledem k počtu nových moravskobudějovických občánků se slavnostní akt uskutečnil první listopadovou sobotu dvakrát, podobně jako společné fotogra-
fování.                 Foto: Patrik Holík
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město informuje

–pok–

Představitelé města uctili památku válečných veteránů

Na programu zastupitelstva bude rozpočet

–ja–

Setkání dvou oceněných učitelek s vedením města 

Barbora Pokorná

Proběhl již 12. ročník oslav Dne stromů

–pok–

Setkání ve  starostově kanceláři. Zleva: Jan Švaříček, Květa 
Bret šnajdrová, Jana Hanáková a Martin Ferdan. 

Foto: Barbora Pokorná
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město informuje

Den boje za svobodu a demokracii

Luboš Janoušek

Moravskobudějovičtí gymnazisté se postarali o vkusnou a důstojnou oslavu 
Dne boje za svobodu a demokracii.

Hlavní projev přednesl starosta Martin Ferdan.
Vystoupení pětice moravskobudějovických muzikantů udělalo 
za svátečním podvečerem tečku.

První listopadový den 
roku 1929 přišel na svět 
a 3. listopadu oslavil své 
94. narozeniny pan Karel 
Dočkal. Mezi gratulanty, 
kteří mu ve společenské 
místnosti Domu sv. An-
tonína popřáli do  dal-
ších let především pevné 
zdraví, byli také morav-
skobudějovický starosta 
Martin Ferdan, matri-
kářka Petra Brabencová 
a krajský radní Pavel Há-
jek, který měl toho dne 
se starostou pracovní 
schůzku. 

Foto: Luboš Janoušek

Neoficiální studentská hymna „Gaudeamus igitur“ a  slav-
ná píseň „Modlitba pro Martu“ zazněly během oficiální části 
programu věnovaného dvěma sedmnáctým listopadům (1939 
a 1989). V centru města se u Památníku věčné slávy v pátek 
17. listopadu uskutečnila tradiční akce, jejíž režie se tento-
krát ujali moravskobudějovičtí gymnazisté. Právě od budovy 
jejich školy v Tyršově ulici vyšel v 17 hod. lampionový průvod, 
po jehož příchodu na náměstí Míru vzpomínkovou akci zaháji-
la studentská hymna.
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město informuje

Prvňáčci vysázeli další část aleje směrem na Kosovou

Odbor strategického rozvoje a investic informuje
Opěrná stěna v ul. Žerotínova 

Výměna potrubí, zpevnění hráze 

O ukončení prací spojených s novými chodníky v ulicích Pražská 
a Peroutka jsme textově informovali v minulém vydání zpravodaje. 
Dnes přinášíme i fotografie z obou lokalit. Foto: Barbora Pokorná

Oprava zámeckého nádvoří

Společnost STABO MB dokončila práce na rekonstrukci nádvoří Besedy

Barbora Pokorná
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ze společnosti

–pž–

MUDr.  Eliška Navrátilová,  jed-
natelka Polikliniky Mor. Budějovice

Výstava fotografií a křest stolního kalendáře na rok 2024

Kalendář za asistence Brigity Špičákové (druhá zleva) pokřtili Lubo-
mír Janoušek, Jana Kiesewetterová a František Lustig (zcela vpravo).

Foto: Milan Machát

Výstavní panely nabídly stovky pohledů na minulost i sou-
časnost Moravských Budějovic.          Foto: Luboš Janoušek –jek–

Započala rozsáhlá přístavba Domova sv. Antonína

Moravskobudějovická denzitometrie konečně v provozu!
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ze společnosti

ALZHEIMER PORADNA VYSOČINA
čtvrtek 14. 12. 2023     (od 9.00 do 16.00 hod.)

POZOR ZMĚNA ADRESY!
OBČANSKÁ PORADNA MORAVSKÉ BUDĚJOVICE, 
NÁM. MÍRU 26
676 02 Moravské Budějovice (podnikatelský inkubátor)

Mgr. Marcela Rýpalová – vedoucí poradny

561 111 323
733 629 018 (možnost objednat se předem)

Bližší informace odbor sociální MěÚ Mor. Budějovice 
(730 598 198)

CENTRUM PRO NESLYŠÍCÍ A NEDOSLÝCHAVÉ 
KRAJE VYSOČINA, O.P.S.

PROSINEC 12. 12. 2023  
 (od 8.30 do 10.30)

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU, CHELČICKÉHO 904, 
MORAVSKÉ BUDĚJOVICE

 Ivana Honsová
777 225 413 (možnost objednat se předem)

Bližší informace odbor sociální MěÚ Moravské Budějovice 
(730 598 198)

Coffee to Help v Besedě

–smo–

Podzimní vycházku na  Kosovou spojenou s  opékáním špekáč-
ků v cíli na hájence uspořádal nejen pro své členy Klub důchodců 
působící při MKS Beseda Moravské Budějovice. A protože i počasí 
výletníkům ve čtvrtek 9. listopadu přálo, mohli být s touto akcí spo-
kojeni.

Foto: Luboš Janoušek

Přání a poděkování 
realizačního týmu projektů MAP

PhDr. Zdeněk Janderka (za realizační tým)
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ze společnosti

–jek–

Ludmila Čáblová

Oblíbená výstava nabídla barevné i černobílé fotografie

Trio „SSM“ – zleva Petr Hos (kytara), Radek Smetana (ky-
tara, zpěv) a Milan Machát (různé bicí nástroje). 

Foto: Luboš Janoušek

Vernisáž výstavy fotografií přilákala do  Budivoje opět hodně lidí 
všech generací.     Foto: Luboš Janoušek

Podzimní aktivity i rozjímání v Domově sv. Antonína

V říjnu se v Domově sv. Antonína se svými zajímavými přednáškami představili autor knihy o mlýnech na Želetavce František Vlk (na levém snímku) 
a úspěšný sběratel autogramů Jan Hodeček.                     Foto: Ludmila Čáblová
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z mikroregionu

Luboš Janoušek

Blanka Potěšilová

Závěrečný ohňostroj. 
Foto: Marie Klinerová

Letu zdar, Oline!
Tomu, kdo je dlouholetým „Cidli-

ňákem“, není neznámé úsloví „Letu 
zdar!“, které hojně používal náš čestný 
občan Oldřich Pelčák. Tento usměva-
vý, pohodový vypravěč, fotograf i ka-
meraman, ale hlavně dobrý společník, 
který v Cidlině dlouhá léta chalupařil, 
byl častým návštěvníkem všech spole-
čenských akcí, jež obec pořádala.

Oldřicha Pelčáka má veřejnost za-
psaného v  podvědomí jako kosmo-
nauta „kandidáta“, který se účastnil 
kosmického výcviku ve  Hvězdném 
městečku u  Moskvy. Tehdy se ale 
do  kosmu nepodíval a  místo něj le-

těl Vladimír Remek. Oldřich po  návratu 
do vlasti působil jako velitel stíhacího pluku 

a byl i pilotem Leteckého zkušebního odbo-
ru AČR. Později i jako důchodce se ochotně 

účastnil různých setkání v oblasti letec-
tví a kosmonautiky.

Více než čtyřicet let jezdil na chalu-
pu do naší obce a obec mu také v roce 
2011 udělila čestné občanství Cidliny. 
Olin nás opustil po dlouhé nemoci 7. říj-
na 2023, tedy necelý měsíc před svými 
osmdesátými narozeninami.

Milý Oline, bude nám chybět tvůj hu-
mor, dobrá nálada, vyprávění příběhů 
i tvoje velké nadšení a láska k naší obci. 
I když už jsi opět ve výšinách, kde jsi tak 
rád létal, pořád tu budeš s námi. Letu 
zdar, Oline!

Kamila Veselá

Jednala rada Moravskobudějovického mikroregionu

Jednání rady Moravskobudějovického mikroregionu za účasti jeho tajemníka 
Jaroslava Kunsta (uprostřed) a vedoucího finančního odboru MěÚ Bohumila 
Horníka řídila předsedkyně svazku Jana Kiesewetterová. 

Foto: Luboš Janoušek

Oldřich Pelčák v Cidlině dlouhá léta chalupařil. 
Foto: archiv obce

Na oslavě 28. října nechyběl v Lukově ohňostroj

Slavnostní akt u pomníku padlých.    Foto: Lubomír Prokeš
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z mikroregionu

–oú–

 Účastníci setkání se skvěle bavili.        Foto: Barbora Kabelková

Setkání 60+ v jakubovském kulturním domě

V horní zástavbě v Dědicích to opravdu žije!

Účastníci vydařené halloweenské akce.            Foto: Jiří Houserek 

Průvod vedl uličkami Častohostic s kouzelnou atmosférou

Tereza Bulíčková

Na oslavě v Častohosticích nechyběly lampiony. 
Foto: Blanka Mácová
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z mikroregionu

Sváteční Dešov rozsvítily lampiony

–ban–

–kav–

Maxík s rodiči a zbrusu novou tatrovkou.      Foto: Kamila Veselá

Alena Pelánová

Monika Havelková

Babičky a jejich dobroty v syrovické mateřské školce

Podzimní drakiáda se v Meziříčku konala již potřetí

Noví občánci Cidliny
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z mikroregionu

TFA (Toughest Firefighter Alive – Nejtvrdší hasič přežije) je jednou z nejtěžších ha-
sičských soutěží, kdy každý závodník startuje v  kompletním třívrstvém zásahovém 
oděvu včetně dýchacího přístroje. Závodů se účastní profesionální a dobrovolní hasiči, 
ale i hasičky.

Markéta Mitisková

Tradiční martínkovská akce v příjemné atmosféře

Babický dobrovolný hasič opět zazářil v závodech TFA

Bratři Jiří (s kloboukem) a Pavel na závodech ve Velké nad Veličkou.               Foto: Markéta Mitisková









COFFEE
TO 
HELP

Skautské středisko Moravská Orlice
ve spolupráci s městem Moravské Budějovice
a Městským kulturním střediskem Beseda

pořádá

sbírku na pomoc
Tadeáši Krivenskému

14.-17.
prosince

Čtvrtek 14. 12.

Pátek 15. 12.

Sobota 16. 12.

Neděle 17. 12.

10:00 - 19:00

10:00 - 21:00

10:00 - 19:00

10:00 - 19:00

Otevírací doba:

Letos v prostorách MKS Beseda.

kavarna.orlicemb.cz
www

VÝSTAVA BETLÉMU
OD 24. 12. 2023 DO 7. 1. 2024 

KOSTEL SV.  JILJÍ V MORAVSKÝCH  BUD JOVICÍCH 
 

24. 12. 2023       10:00-12:00 hod 
od 25. 12. 2023  do 1. 1. 2024    14:00-16:00 hod (denn ) 

7. 1. 2024             14:00 -16:00 hod 
 

PRO SKUPINY, PO TELEFONICKÉ DOMLUV  I JINDY (+420 568 421 349). VSTUP ZDARMA 
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z mikroregionu

Posvícenské posezení
Dvakrát z říjnového Lázu

Lucerničkový průvod

–pd–

Kočárkování v Jackově

U Jakubova se objevil obrovský krtek

„Tak kolik jich vlastně bylo?“ – „Méně než loni, ale zase bylo víc 
dětských vozidel.“ – „O čem se to, prosím vás, bavíte?“ – „Probírá-
me jackovské kočárkování.“ – „A jaké je hodnocení?“

Počasí skvělé, slunečné a  teplé, kočárků ze 7O. let dost, hos-
tů také. Zázemí vynikající, občerstvení mňamózní, nálada veselá, 
domácká. Spokojenost s výletem do časů dávno minulých velká, 
průvod vsí se všemi vozidly příjemný s fotodokumentací. Zkrátka 
poklidné, neuštvané odpoledne se sousedy v příjemném prostře-
dí „Mendláku pod lipou.“ S potěšením konstatováno – těšíme se 
za rok na setkání!    –jj–
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z mikroregionu

Vladimír Nečesal

Ohlédnutí za letošním děním ve Zvěrkovicích

Miroslav Kabelka

„Mraveniště“ na střeše bývalé prodejny

 První brigáda spojená s opravou střechy se uskutečnila druhou listopadovou sobotu. 
Foto: Barbora Kabelková
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z mikroregionu

Jiří Svoboda

Lukovský turnaj proběhl v pohodové 
atmosféře.      Foto: Jiří Časta

Třetí ročník turnaje ve steelových šipkách

Cidlinští hasiči dostali nové čerpadlo

Ilona Nováková, 
aktivizační pracovnice

Závěr roku v Domově svaté Anežky Velký Újezd
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z mikroregionu

Do Častohostic sice Martin na bílém koni v sobotu 11. listopadu nedorazil, ale na tradiční Martinské trhy zavítalo opravdu hodně 
návštěvníků, kterým své zboží nabízely čtyři desítky regionálních výrobců a prodejců. Právě jejich přítomnost je pro pořadatele trhů 
prioritou. Sortiment byl jako obvykle pestrý, nechyběly například rukodělné výrobky s vánoční tématikou, keramika, podzimní deko-
race, andělské dekorace, dětské oblečení, domácí uzeniny, sýry, zákusky, domácí džemy, sirupy, med. V nabídce bylo i občerstvení 
v podobě masa a ryb na grilu, hamburgerů, palačinek či langošů.         Foto: Luboš Janoušek

Olga Nováková

Oslavy vzniku Československa a podzimu
Jitka Vyplašilová

Tradiční strašidelnou stezku v Želetavě překazila bouřka
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z mikroregionu, ze školství

Jana Hanáková

Do SŠŘS se vrátil život a podzim byl nabitý prací

(dokončení na str. 20)

Když děti ze ZŠ TGM slaví se stromy…

–mik–

Podzimní tvoření a strašidelná stezka v Jakubově

Stezka byla opravdu strašidelná…       Foto: Marek Čermák
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ze školství

Lucie Breznická

Další výjezd ZŠ Havlíčkova na Britské ostrovy

–sšřs–

(dokončení ze str. 19)

 V učebně robotiky v trenčínské partnerské škole.   Foto: Veronika Tvrdá 

Do SŠŘS se vrátil život a podzim byl nabitý prací



ze školství, ze sportu

Hana Taflířová

Vendula Kopečková, trenérka

Aneta Havlíčková obhájila na republikovém šampionátu bronz

Pestrý podzim MŠ Husova vyvrcholil výstavou na radnici

Květa Bretšnajdrová, 
Gymnázium a SOŠ Mor. Budějovice

Úspěch studentů gymnázia v „Logické olympiádě“

21
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ze sportu

Premiérový štafetový Orelský běh okolo 
vlasti 2023 měřil 110 kilometrů

Adventní Kino Sokol

Vánoční Kosová

Novoroční výstup na Mařenku

Co se děje a chystá v moravskobudějovickém Sokole

Karolína Plačková, TJ Sokol 
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ze sportu, společenská kronika

Marie 
Komendová 
z Kojatic

Blahopřání

Jan Raab 
z Kojatic

Hodně štěstí, protože s ním 
je život jednodušší. 
Hodně zdraví, protože, 
je v životě nejdůležitější 
a dobrou náladu, 
protože je s ní život veselejší.

Rok po roce 
léta běží,
zastavíš je, 
ale stěží.
Nedělej si z toho 
nic,
že Ti je zas o rok 
víc,
hodně štěstí, 
hodně zdraví,

když je co, tak ať se slaví.

Eva Mátlová z Litohoře

Klára Šplíchalová – 
Karkulka

Skřítkům pomáhá maskot 
a kamarád pan Ponožkoň

Petr Jičínský
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Vzpomínky

Jen kytičku květů 
Ti na  hrob můžeme 
dát a s láskou 
vzpomínat.

Kristina Šálková

Navždy se oči 
zavřely a srdce 
přestalo bít, 
krutá nemoc 
zvítězila, 
musela jsi odejít

Jitky Lovicarové

Jitky Boráňové

Jiří Žák 
z Mor. Budějovic

Odešla jsi tiše, 
jak si osud přál, 
však v našich 
srdcích žiješ 
stále dál. 
Těžké bylo loučení, 
těžší je bez tebe žít. 
Láska snad smrtí 
nekončí, v srdcích tě 
navždy budeme mít. 

Marie Holíkové

Odešla jsi, jak si to 
zřejmě osud přál, 
v našich srdcích 
a vzpomínkách 
zůstáváš dál. 
Roky plynou, 
jak tiché řeky proud, 
jen bolest nedá 
zapomenout.

Romanka Puklická

František Klečatský.

Ludmila Klečatská

Františka Konvaliny 
z Moravských 
Budějovic

Čas plyne, 
vzpomínka zůstává.

Anny Kovářové

Karel Šplíchal

Jaroslava Šplíchalová 
z Jakubova

Kdo znal, vzpomene, 
kdo měl rád, nikdy 
nezapomene

Vlasta Tvrdá 
z Mor. Budějovic

Rostislav Hanák

Marie Müllerová

Marie Filipská
z Vesce 
u Moravských 
Budějovic

—
MKS Beseda se omlouvá za  nezveřejnění 
vzpomínky v listopadovém čísle zpravodaje.
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inzerce

Opustili nás:
Vít Klimeš 1969 Domamil
Marie Novotná 1946 Mor. Budějovice
Arnošt Eliáš 1957 Mor. Budějovice
Ludmila Kejvalová 1935 Mor. Budějovice
Antonín Tittler 1954 Lesonice
Jaroslav Růžička 1940 Krnčice
Stanislav Mayer 1946 Domamil
Marie Plačková 1926 Častohostice
Karel Novák 1954 Mor. Budějovice 
František Břinek 1930 Domamil 
Otakar Tichý 1953 Želetava
Bohumil Menčík 1931 Domamil

Zdroj: Pohřební služba Rostislav Musil

Vzpomínky 
v srdcích navždy 
zůstanou.
Ti, co měli tě rádi, 
nikdy 
nezapomenou.

Romanka Puklická
tatínek Luděk Puklický 

a babička Božena Puklická.

Jak proudí voda 
v potoce, tak ubíhá 
rok po roce.
Čas plyne neúpros-
ně dál a nevrací, 
co si navždy vzal.

Pavel Bloudíček z Vícenic

MUDr. Josef Salač

Ing.  Ivo Formánka

Scházíš nám, 
ale v srdcích a vzpo-
mínkách zůstáváš.

Josef Vodák 
z Budkova

Františka 
Slavíčková

Čas ubíhá 
a nevrací co vzal,
jen láska 
a vzpomínky 
zůstanou.

Jiří Kaděra

Ludmila Křikavová

Jaroslava Křikavy

MVDr. 
František Svoboda

Jak smutno je bez 
Tebe, jak dlouhý 
je nám čas, 
jak rádi bychom 
Tě spatřili a slyšeli 
Tvůj hlas. 
Loučit ses nestihla, 
tolik jsi chtěla žít, 
milovat nás 
a mnoho toho 
ještě říct. 

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, slunce hřát, 
ale ten, kdo Tě nejvíc miloval, 
nepřestane nikdy na Tebe vzpomínat

Zdeňka Ondráková z Dolních Lažan

Bohuslav Strnad

Z tvých očí zářila 
láska a dobrota,
budeš nám chybět 
do konce života.

Jana Kudláčová z Hrotovic, 
rozená Sigmundová z Dědic
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www.destinace-trebicsko.cz

Klub eMBečko ve vánoční 
atmosféře

Židovské hřbitovy na Třebíčsku

Z židovského hřbitova v Jemnici

Poděkování malých Žihadel příznivcům a sponzorům

Za klub HC Žihadla Moravské 
Budějovice – mládež, z. s.
Petr Vandas, předseda klubu
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inzerce

inzerce

–lds–

Jana Součková, sociální pracovník

Linka důvěry STŘED je tu pro vás každý den
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SUDOKU
o ceny

V případě nedoručení zpravodaje v Moravských Budějovicích si ho můžete vyzvednout v Turistickém 
informačním centru, Purcnerova ul. 62, nebo volejte na tel.: 603 207 511.

4 1 2 7
4 6 8

3
9 5 1
8 1 6 4 7

5 8 3
5

4 7 6
9 6 3 7

Kulturní a společenský přehled MIKROREGIONU

neděle 17. 12.             Lukov 

Vánoční koncert v Lukově
Lukovský pěvecký sbor pod vedením paní Heleny Bartesové vás srdečně zve na vánoční kon-

cert, který se koná v neděli 17. prosince 2023 v 15.00 hodin ve společenském sále místní fary. 

Drobné občerstvení je pro účastníky připraveno.

          Moravské Budějovice 

SPCCH - posezení a plavání
Předvánoční posezení v pondělí 11. 12. ve velkém sále Besedy. Vystoupení dětí z MŠ, občer-

stvení, hudba k tanci i poslechu. Začátek ve 14.30 hod.

Plavání v bazénu ZŠ Havlíčkova vždy ve čtvrtek od 18.30 do 19.30 hod. Cena 30 Kč.

prosinec                Litohoř 

Kultura a společenské akce do konce roku 2023 v Litohoři
1.12.2023 v 18 hodin – adventní vázaní ( Ing. Vendula Trojanová) v KD Litohoř

2.12.2023 v 17,30 hodin – rozsvícení vánočního stromu a žehnání adventního věnce

16.12.2023 v 15 hodin – adventní koncert ( Martínkovský pěvecký sbor) v KD Litohoř

27.12.2023 – 13-15 hodin veřejné bruslení (Zimní stadion MB)

30.12.2023 – Silvestrovský pochod (vychází se ve 12 hodin od KD v Litohoři)

Srdečně zveme nejen litohořské občany. 

sobota 6. 1.          Moravské Budějovice 

Novoroční výstup na Mařenku
Vydejte se s moravskobudějovickými turisty na Mařenku, kde se sejdou sokolové a jejich příznivci 

ze širokého okolí. Odjezd účastníků v 10 hodin od sokolovny.

sobota 2. 12.      Moravské Budějovice 

Adventní Šimperk
Vydejte se s  moravskobudějovickými turisty na  zimní pochod na  Šimperk. Sraz účastníků 

v 9.30 na vlakovém nádraží. 

–křpčr–

Zimní pneumatiky se vyplatí používat po celou zimu

Vylosovaný výherce získává vstupenku 
na  Vánoční koncert dechové hudby – 
Kumpanovi muzikanti, sourozenci Baťko-
vi a Monika Brindzáková, konaný 15. 12. 
v MKS Beseda.

Turistického 
informačního centra v Mor. Budějovicích, 
Purcnerova 62

do 12. prosince

Miroslavě Molíkové
Ceny do  sudoku věnovalo MKS Beseda 
Moravské Budějovice.





     


